ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2021 г. N 1430

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 8 ОКТЯБРЯ 2013 Г. N 893

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 8 октября

2013 г. N 893 "О порядке предоставления субвенций, предоставляемых

бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура из

федерального бюджета в целях финансового обеспечения расходных

обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при

выполнении полномочий Российской Федерации, на выплату

отдельных видов государственных пособий лицам, не подлежащим

обязательному социальному страхованию на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством, а также лицам,

уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением

деятельности, полномочий физическими лицами)" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 41, ст. 5206; 2017, N

29, ст. 4382; 2020, N 25, ст. 3899; N 35, ст. 5583).

2. Установить, что источником финансового обеспечения расходов

бюджетов субъектов Российской Федерации и бюджета г. Байконура,

связанных с выплатой единовременного пособия женщинам,

вставшим на учет в медицинских организациях в ранние сроки

беременности, в целях реализации части 4 статьи 6 Федерального

закона от 26 мая 2021 г. N 151-ФЗ "О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации", являются субвенции,

предоставляемые в порядке, установленном до вступления в силу

настоящего постановления.

3. Признать утратившими силу:

подпункт "б" пункта 2 изменений, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 11 июля 2017 г. N 822 "О

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017,

N 29, ст. 4382);

абзацы четырнадцатый - двадцать пятый пункта 2 изменений,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 26 августа 2020 г. N 1286 "О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2020, N 35, ст. 5583).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1

июля 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 августа 2021 г. N 1430

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 8 ОКТЯБРЯ 2013 Г. N 893

1. Подпункт "б" пункта 2 Правил предоставления субвенций,

предоставляемых бюджетам субъектов Российской Федерации и

бюджету г. Байконура из федерального бюджета в целях финансового

обеспечения расходных обязательств субъектов Российской

Федерации, возникающих при выполнении полномочий Российской

Федерации, на выплату отдельных видов государственных пособий

лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на

случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а

также лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций

(прекращением деятельности, полномочий физическими лицами),

утвержденных указанным постановлением, признать утратившим

силу.

2. В методике распределения субвенций, предоставляемых бюджетам

субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура из

федерального бюджета в целях финансового обеспечения расходных

обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при

выполнении полномочий Российской Федерации, на выплату

отдельных видов государственных пособий лицам, не подлежащим

обязательному социальному страхованию на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством, а также лицам,

уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением

деятельности, полномочий физическими лицами), утвержденной

указанным постановлением:

а) подпункт "б" пункта 1 признать утратившим силу;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Размер субвенций, предоставляемых бюджетам субъектов

Российской Федерации и бюджету г. Байконура из федерального

бюджета в целях финансового обеспечения расходных обязательств

субъектов Российской Федерации, возникающих при выполнении

полномочий Российской Федерации, на выплату отдельных видов

государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и

в связи с материнством, а также лицам, уволенным в связи с

ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий

физическими лицами), указанных в пункте 1 настоящей методики (Сi),

определяется по формуле:

Сi = С1i + С2i + С3i,

где:

С1i - размер субвенции, предоставляемой бюджету субъекта

Российской Федерации или бюджету г. Байконура на осуществление

переданных полномочий по назначению и выплате пособия по

беременности и родам;

С2i - размер субвенции, предоставляемой бюджету субъекта

Российской Федерации или бюджету г. Байконура на осуществление

переданных полномочий по назначению и выплате единовременного

пособия при рождении ребенка;

С3i - размер субвенции, предоставляемой бюджету субъекта

Российской Федерации или бюджету г. Байконура на осуществление

переданных полномочий по назначению и выплате ежемесячного

пособия по уходу за ребенком.";

в) пункт 4 признать утратившим силу;

г) абзацы первый и второй пункта 5 изложить в следующей редакции:

"5. Размер субвенции, предоставляемой бюджету субъекта Российской

Федерации или бюджету г. Байконура на осуществление переданных

полномочий по назначению и выплате единовременного пособия при

рождении ребенка (С2i), определяется по формуле:

С2i = Чжi x Пед x Кi + Дi,";

д) абзацы первый и второй пункта 6 изложить в следующей редакции:

"6. Размер субвенции, предоставляемой бюджету субъекта Российской

Федерации или бюджету г. Байконура на осуществление переданных

полномочий по назначению и выплате ежемесячного пособия по уходу

за ребенком (C3i), определяется по формуле:

C3i = (В1i x Пmax x Кi + В2i x П1 x Кi) x 12 + Дi,".